BỘ XÂY DỰNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2081/BXD-KTTC
V/v: Hướng dẫn  tính giá vật liệu đến hiện trường xây lắp.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2006

Kính gửi : Liên sở tài chính - xây dựng tỉnh Ninh bình

Trả lời văn bản số 900/LS - STC - SXD ngày 11/8/2006 của Liên sở: Tài chính - Xây dựng tỉnh Ninh Bình về việc hướng dẫn tính giá vật liệu đến hiện trường xây lắp, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Định mức dự toán công tác đào, xúc đất và vận chuyển đất đến công trình để san lấp đã được quy định trong hệ thống định mức thống nhất của Nhà nước;

Việc tính giá vật liệu đến hiện trường xây lắp thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư Liên tịch: Bộ Tài chính - Bộ Xây dựng số 38/2004/TTLT - BTC - BXD ngày 26/4/2006 về hướng dẫn việc thông báo và kiểm soát giá vật liệu xây dựng trong lĩnh vực đầu tư xây dựng.

Trường hợp, đơn vị khai thác đất để bán trên thị trường là đơn vị sản xuất kinh doanh độc lập thì việc xác định giá đất căn cứ vào Quy chế tính giá tài sản, hàng hoá, dịch vụ ban hành kèm theo Quyết định số 06/2005/QĐ - BTC ngày 18/01/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Căn cứ hướng dẫn nêu trên, Liên sở: Tài chính - Xây dựng tỉnh Ninh Bình tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận
- Như trên;
- UBND tỉnh Ninh Bình;
- Bộ Tài chính; Viện KTXD;
- Lưu VP- BXD; Vụ KTTC.TH.8.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng